
DECRETO N. 613 DEL 13/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: EMISSIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLO  COLLOQUIO  PER 
ASSUNZIONE TEMPORANEA DI A.D.O. OPERATORE SOCIO SANITARIO



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota in atti  con la quale il Dirigente SC DAPSS richiede l’emissione di avviso 
pubblico  per  assunzione  temporanea  nel  profilo  di Operatore  Socio  Sanitario 
evidenziando, tra l’altro, la necessità di provvedere a n. 3 assunzioni a titolo di supplenza,  
di cui 1 unità in sostituzione del titolare del posto assente dal servizio in attuazione di 
disposizioni  dettate  dal  d.lgs.  n.  151/2001 (Testo  unico delle  disposizioni  legislative  in 
materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità) e 2 unità in attesa della  
presa effettiva di  servizio dei  titolari  dei  posti  assunti  a tempo indeterminato (cfr. prot.  
32121 del 12/06/2024);

DATO ATTO che la vigente graduatoria di concorso pubblico per il profilo approvata con 
decreto n. 743/2022 e successivamente rettificata con decreti n. 883/2022 e n. 1110/2022 
è stata interamente scorsa per assunzioni a tempo determinato;

RICHIAMATO l’art.  2  ter  del  D.L.  n.  18  del  17/03/2020  conv. con  mod.  in  L.  27  del  
24/04/2020 che stabilisce: al comma 3: “Le attività professionali svolte ai sensi dei commi  
1 e 2 costituiscono titoli preferenziali nelle procedure concorsuali per l'assunzione presso  
le aziende e gli enti del Servizio sanitario nazionale.”;

RICHIAMATO  il  D.P.R.  n.  220  del  27/03/2001  relativo  al  “Regolamento  recante  la  
disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

RICHIAMATO l’art.  70  del  CCNL 2/11/2022,  relativo  al  personale  del  comparto  sanità 
triennio 2019-2021;

RITENUTO  di  emettere  avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per  assunzione  a  tempo 
determinato  nel  profilo  di  Operatore  Socio  Sanitario  (area  degli  operatori)  al  fine  di 
assicurare il rapido reclutamento delle unità nel profilo in parola; 

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  22281  del  19.04.2024  al 
Direttore f.f. del Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze, Dr. Pinotti  Andrea, di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.; 



DECRETA

1. di  emettere,  per  i  motivi  rappresentati  in  premessa,  avviso  pubblico  per  solo 
colloquio per assunzione a tempo determinato di Operatore Socio Sanitario (area 
degli  operatori),  il  cui  bando è  allegato  al  presente  atto  e  ne  costituisce  parte 
integrante e sostanziale;

2. di  demandare  alla  Struttura  Gestione  e Sviluppo Risorse  Umane i  conseguenti 
adempimenti in merito;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


